

平成 16 年 3 月期 連 結 決 算 補 足 資 料

1.経営成績 (連結)

(単位：百万円)

	平成 16 年 3 月期		平成 15 年 3 月期	
売 上 高	417,704	(2.0%)	409,398	(▲2.3%)
営 業 利 益	12,664	(24.2%)	10,193	(187.7%)
経 常 利 益	22,696	(8.8%)	20,858	(48.4%)
当 期 純 利 益	13,438	(▲1.3%)	13,621	(▲17.3%)
1 株当たり当期純利益	76 円 12 銭		77 円 48 銭	

2.セグメント別実績 (連結)

(1) セグメント別(部門別)売上高実績

(単位：百万円)

	16 / 3 期実績		15 / 3 期実績		増減率
	実績	構成比	実績	構成比	
輸 送 事 業	300,645	72.0%	297,513	72.7%	1.1%
物 品 販 売 業	97,154	23.3%	93,321	22.8%	4.1%
情報関連事業	5,483	1.3%	5,938	1.4%	▲7.7%
そ の 他 事 業	14,421	3.4%	12,624	3.1%	14.2%
計	417,704	100.0%	409,398	100.0%	2.0%

(2) セグメント別(部門別)営業利益実績

(単位：百万円)

	16 / 3 期実績		15 / 3 期実績		増減率
	実績	構成比	実績	構成比	
輸 送 事 業	7,739	61.1%	5,692	55.8%	36.0%
物 品 販 売 業	3,085	24.4%	2,846	27.9%	8.4%
情報関連事業	▲101	▲0.8%	▲149	▲1.4%	- %
そ の 他 事 業	2,083	16.4%	2,107	20.7%	▲1.2%
計	12,805	101.1%	10,496	103.0%	22.0%
消 去	▲141	▲1.1%	▲302	▲3.0%	- %
連 結	12,664	100.0%	10,193	100.0%	24.2%

3.主な費用項目(連結)

(単位：百万円)

	16 / 3 期		15 / 3 期		前期比増減	
	金 額	売上対比	金 額	売上対比	金 額	増減率
人 件 費	145,746	34.9%	146,193	35.7%	▲447	▲0.3%
燃 料 費	10,382	2.5%	10,527	2.6%	▲145	▲1.4%
減価償却費	12,941	3.1%	11,286	2.8%	1,655	14.7%
その他費用	235,971	56.5%	231,198	56.4%	4,773	2.1%
合 計	405,040	97.0%	399,204	97.5%	5,836	1.5%

4.17/ 3期期業績予想(連結)

(単位：百万円)

		17 年 3 月期予想	16 年 3 月期実績	増減	増減率
売 上 高	中間期	205,000	202,708	2,292	1.1%
	通 期	419,000	417,704	1,296	0.3%
営 業 利 益	中間期	5,000	4,790	210	4.4%
	通 期	13,000	12,664	336	2.7%
経 常 利 益	中間期	10,000	9,886	114	1.2%
	通 期	23,000	22,696	304	1.3%
当期純利益	中間期	6,000	6,077	▲77	▲1.3%
	通 期	14,000	13,438	562	4.2%

5.17/ 3期部門別売上高・営業利益予想(連結)

売上高

(単位：百万円)

		1 7 / 3 期 予 想		増減率
		金 額	構 成 比	
輸 送 事 業	中間期	148,500	72.4%	2.2%
	通 期	303,500	72.4%	0.9%
物品販売事業	中間期	46,400	22.6%	▲1.1%
	通 期	96,300	23.0%	▲0.9%
情報関連事業	中間期	2,600	1.3%	▲1.1%
	通 期	5,400	1.3%	▲1.5%
その他の事業	中間期	7,500	3.7%	▲4.4%
	通 期	13,800	3.3%	▲4.3%
計	中間期	205,000	100.0%	1.1%
	通 期	419,000	100.0%	0.3%

営業利益

(単位：百万円)

		1 7 / 3 期 予 想		増減率
		金 額	構 成 比	
輸 送 事 業	中間期	2,500	50.0%	10.5%
	通 期	8,000	61.5%	3.4%
物品販売事業	中間期	1,400	28.0%	▲3.7%
	通 期	3,100	23.9%	0.5%
情報関連事業	中間期	▲100	▲2.0%	- %
	通 期	▲100	▲0.8%	- %
その他の事業	中間期	1,300	26.0%	4.4%
	通 期	2,200	16.9%	5.6%
消 去	中間期	▲100	▲2.0%	- %
	通 期	▲200	▲1.5%	- %
計	中間期	5,000	100.0%	4.4%
	通 期	13,000	100.0%	2.7%

6.16 / 3期の設備投資(連結)

土地	百万円 1,163	坪 5,939.58	(輸送事業セグメント) <u>濃飛西濃</u> 福井	坪 5,307.06	百万円 676
			(物品販売事業セグメント) <u>カローラ</u> 可児店	632.52	182
建物	百万円 4,319	坪 6,725.37	(輸送事業セグメント) <u>西濃運輸</u> 大阪西支店 新築 豊中支店 増築	坪 4,132.95 512.74	百万円 1,512 141
			<u>濃飛西濃</u> 富山 一時保管倉庫 福井 (建設中)	989.78	131 563
			(物品販売事業セグメント) <u>カローラ</u> 可児店 カーロツツ長良店 穂積店	419.87 398.09 271.94	215 198 141
			<u>岐阜日野</u> 大垣支店 増築		175

6.16/ 3期の設備投資(連結)続き

車両	百万円 11,041	台 2,263	(輸送事業セグメント)	台	百万円
			<u>西濃運輸</u>	1,760	7,134
			<u>関東西濃</u>	206	1,420
			<u>濃飛西濃</u>	143	745
			<u>東海西濃</u>	54	334
			(物品販売事業セグメント)		
			<u>カローラ</u>	100	189
その他	百万円 2,389		(輸送事業セグメント)		百万円
			<u>西濃運輸</u>	ソフトウェア	580
				自動仕分機 3 基	581
			(物品販売事業セグメント)		
			<u>カローラ</u>		122
合計	百万円 18,912		(情報関連事業セグメント)		
			<u>セイノー情報サービス</u>		124

7.17/ 3期の設備投資計画(連結)

土地	百万円 3,000	坪 15,736.27	(輸送事業セグメント)	坪	百万円
			<u>西濃運輸</u>		
			朝霞 新築	5,245.00	1,900
			<u>濃飛西濃</u>		
			長岡(営) 移転用地	5,109.52	201
			関支店 保管庫用地	5,000.00	500
			(物品販売事業セグメント)		
			<u>カローラ</u>		
			レクサス店	381.75	177
建物	百万円 5,000	坪 10,241.95	(輸送事業セグメント)	坪	百万円
			<u>西濃運輸</u>		
			朝霞 新築	5,938.00	2,700
			<u>濃飛西濃</u>		
			福井支店 新築移転	3,934.00	370
			(物品販売事業セグメント)		
			<u>カローラ</u>		
			レクサス店	369.95	200
			<u>ネッツセントロ</u>		
			恵那店 移転新築		200

7.17/ 3期の設備投資計画(連結)続き

車 両	百万円 10,000	台 2,400	(輸送事業セグメント)	台	百万円
			<u>西濃運輸</u>	1,620	6,800
			<u>濃飛西濃</u>	160	867
			<u>関東西濃</u>	162	720
			<u>東海西濃</u>	43	256
			(物品販売事業セグメント)		
そ の 他	百万円 2,000		<u>カローラ</u>	270	372
			(輸送事業セグメント)		百万円
			<u>西濃運輸</u>	ソフトウェア	500
合 計	百万円 20,000		省力機器他		500
			(物品販売事業セグメント)		
			<u>カローラ</u>		86

設備投資の推移

(単位：百万円)

	14/3	15/3	16/3	17/3 予定
土 地	4,177	3,652	1,163	3,000
建 物	4,575	5,179	4,319	5,000
車 両	5,075	9,428	11,041	10,000
そ の 他	1,339	1,338	2,389	2,000
合 計	15,167	19,598	18,912	20,000

8.部門別設備投資と減価償却費（連結）

（単位：百万円）

		輸送事業	物品販売事業	情報関連事業	その他の事業	消去又は全社	連結計
設備投資	1 7 / 3 予想	16,800	2,500	200	500		20,000
	1 6 / 3	15,549	3,164	319	490	▲ 611	18,912
	1 5 / 3	17,300	2,562	75	51	▲ 390	19,598
減価償却費	1 7 / 3 予想	13,000	1,600	300	100		15,000
	1 6 / 3	11,248	1,471	302	117	▲ 198	12,941
	1 5 / 3	9,740	1,294	292	139	▲ 179	11,286

9.連結会社の状況

		輸送事業	物品販売事業	情報関連事業	その他の事業	合計
人 員	1 6 / 3	17,916 名	2,116 名	420 名	443 名	20,895 名
	1 5 / 3	18,275 名	2,124 名	430 名	446 名	21,275 名
	1 4 / 3	18,687 名	2,172 名	424 名	462 名	21,745 名
車 両	1 6 / 3	16,748 台	—	—	—	16,748 台
	1 5 / 3	16,776 台	—	—	—	16,776 台
	1 4 / 3	16,850 台	—	—	—	16,850 台

人員に副社員含めず

10. キャッシュフローの状況(連結)

(単位：百万円)

	1 6 / 3	1 5 / 3	増減
営業活動による キャッシュフロー	16,534	25,592	▲9,058
投資活動による キャッシュフロー	2,889	19,750	▲16,861
財務活動による キャッシュフロー	▲8,645	▲40,962	32,317
期 首 残 高	54,541	50,218	4,323
期 末 残 高	65,319	54,541	10,778

11. 特別損益の状況(連結)

(単位：百万円)

		1 6 / 3	1 5 / 3	増 減
特別利益	退職給付引当金取崩益	-	1,542	▲1,542
	固定資産売却益	101	1,056	▲955
	投資有価証券売却益	585	-	585
特別損失	固定資産処分損	1,363	437	926
	適格退職年金終了損	-	862	▲862

12. 自動車販売台数

(単位：台)

乗用車部門	2003 / 0 3	2004 / 0 3	2005 / 0 3 (計画)
トヨタカローラ	14,366	12,918	13,970
ネットヨタ	8,063	8,827	8,200
トヨタビスタ	2,986	3,522	3,687
合 計	25,415	25,267	25,857

(単位：台)

トラック部門	2003 / 0 3	2004 / 0 3	2005 / 0 3 (計画)
岐阜日野自動車	2,411	2,628	2,257
旭エンタープライズ	2,489	3,089	3,100
合 計	4,900	5,717	5,357